Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2015 г. N 64/7

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ,

ВОДООТВЕДЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ (ОЧИСТКУ СТОЧНЫХ ВОД)

МУП "ЭНГЕЛЬС-ВОДОКАНАЛ", ОКАЗЫВАЮЩЕМУ УСЛУГИ НА ТЕРРИТОРИИ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом N 416-ФЗ от 7 декабря 2011 г. "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 г. N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области", протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 16 декабря 2015 г. N 64 комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года МУП "Энгельс-Водоканал", оказывающему услуги на территории Энгельсского муниципального района, тарифы с календарной разбивкой согласно приложению N 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 годы согласно приложению N 2.

3. Утвердить производственную программу МУП "Энгельс-Водоканал" на период действия тарифа, реализация которой обеспечивается устанавливаемым данным постановлением тарифом.

4. Рекомендовать МУП "Энгельс-Водоканал":

- осуществить раскрытие информации об установлении тарифа на очередной период регулирования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. N 6 "О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения";

- направить в комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области в течение двадцати пяти рабочих дней с момента окончания отчетного периода информацию о выполнении производственных и инвестиционных программ в соответствии с Методикой проведения мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14 апреля 2008 г. N 48 "Об утверждении Методики проведения мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса".

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Министр области -

председатель комитета

Л.Н.НОВИКОВА

Приложение N 1

к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 16 декабря 2015 г. N 64/7

Тариф на питьевую воду

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	Сроки действия тарифа

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

	руб./куб. м (без учета НДС)
	11,56
	12,71
	12,71
	13,48
	13,48
	14,27

	руб./куб. м (с учетом НДС)
	13,64
	15,00
	15,00
	15,91
	15,91
	16,84

Тариф на водоотведение

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	Сроки действия тарифа

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

	руб./куб. м (без учета НДС)
	14,97
	17,96
	17,96
	18,60
	18,60
	19,87

	руб./куб. м (с учетом НДС)
	17,66
	21,19
	21,19
	21,95
	21,95
	23,45

Тариф на водоотведение (очистка сточных вод)

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	Сроки действия тарифа

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

	руб./куб. м (без учета НДС)
	3,59
	3,74
	3,74
	4,01
	4,01
	4,32

	руб./куб. м (с учетом НДС)
	4,24
	4,41
	4,41
	4,73
	4,73
	5,10

Примечание:

1) Организация применяет общий режим налогообложения.

2) В случае перехода организации на упрощенную систему налогообложения тарифы, установленные настоящим постановлением, пересчитываются в соответствии с требованиями главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации с соблюдением предельных уровней тарифов, действующих в текущем периоде регулирования.

Приложение N 2

к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 16 декабря 2015 г. N 64/7

Долгосрочные параметры

регулирования тарифов на долгосрочный период регулирования

2016 - 2018 годы (питьевая вода)

	Наименование регулируемой организации и услуги
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт/куб. м

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	2016
	137864,339
	1,00
	3,04
	21,29
	0,8043

	2017
	137864,339
	1,00
	4,06
	21,29
	0,8043

	2018
	137864,339
	1,00
	4,41
	21,29
	0,8043

Долгосрочные параметры

регулирования тарифов на долгосрочный период

регулирования 2016 - 2018 годы (водоотведение)

	Наименование регулируемой организации и услуги
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт/куб. м

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	2016
	134951,729
	1,00
	8,27
	0,00
	1,3043

	2017
	134951,729
	1,00
	11,86
	0,00
	1,3043

	2018
	134951,729
	1,00
	11,69
	0,00
	1,3043

Долгосрочные параметры

регулирования тарифов на долгосрочный период

регулирования 2016 - 2018 годы

(водоотведение (очистка сточных вод)

	Наименование регулируемой организации и услуги
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт/куб. м

	МУП "Энгельс-Водоканал"
	2016
	328,348
	1,00
	0,00
	0,00
	0,6361

	2017
	328,348
	1,00
	0,00
	0,00
	0,6361

	2018
	328,348
	1,00
	0,00
	0,00
	0,6361